
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA TECNICA 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, AMBIENTE 

 

N.  126  del  27/07/2012 

 

Reg. Gen.  N.  465  del  28/08/2012 

 

 
OGGETTO: 

 AFFIDAMENTO INCARICO PER LA RIPARAZIONE IMPIANTO DI 

VIDEOSORVEGLIANZA   AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO 

SPESA.           

 

CIG.   06905966F3.                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

 

 A seguito di segnalazioni del Comando Vigili Urbani si è reso necessario richiedere 

l’intervento  della Ditta BRUNETTO Roberto s.n.c. e C. già manutentrice degli 

impianti elettrici Comunali  per la riparazione dell’impianto di video sorveglianza 

installato presso il  Centro Civico  e istallatrice negli anno  scorsi  di detta  

apparecchiatura  comprensiva delle telecamere posizionate nelle piazze cittadine; 

 

 la Ditta BRUNETTO Roberto   ha verificato che il guasto è  dovuto   ad una 

sovratensione elettrica accidentale e  ha fatto pervenire  preventivo in data 05 aprile 

2012 n/s. prot. 0004547 relativamente  al costo dell’intervento di sostituzione 

dell’apparecchiatura subscriber unit kit alvarion oltre all’interfaccia del sistema 

operativo   che serve da ponte radiotrasmittente  tra le  telecamere  wireless che è  

posizionata  su un palo in piazza Carlo Alberto     ammontante a €. 1.850,00 + IVA ; 

 

 si è provveduto a comunicare il danno subito alla Compagnia Assicuratrice SAI 

Fondiaria presso la quale è in essere una polizza assicurativa  per i danni causati alle 

apparecchiature  elettroniche di proprietà di questo Ente.  

 

Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’ esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il bilancio di previsione. 2012, approvato dal C. C. nella seduta del 31.01.2012, con 

atto n.08. 

“Visto il P.E.G.2012 approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 31 in data 29/02/2012” 

 
Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le pubbliche 

amministrazione di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove obbligatorio, ex art. 11 

L. 3/2003 – il codice unificato di progetto (CUP), in ogni strumento di pagamento da esse 

utilizzato per la liquidazione del loro debito finanziario nei confronti dei soggetti con i quali 

intrattengono rapporti, quali controparti in contratti e concessioni di lavori, forniture e servizi;  

Dato atto che ai soggetti di cui al capoverso precedente dovrà essere richiesto – ai sensi della 

norma citata – di rispettare gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari che essa 

comporta, mediante assunzione da parte del legale rappresentante del soggetto contraente con il 

Comune, dei seguenti obblighi: 

a) utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la società 

Poste Italiane S.p.A., dedicati alle commesse pubbliche per i movimenti finanziari relativi alla 

gestione del presente contratto, pena la risoluzione di quest’ultimo in caso contrario da parte 

del Comune; 

b) comunicare al Comune gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al punto precedente, 

nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi, entro 

sette giorni dalla loro accensione; 

c) prevedere nei contratti che saranno sottoscritti con imprese a qualsiasi titolo interessate a 

lavori/servizi/forniture oggetto del presente contratto, quali ad esempio 

subappaltatori/subcontraenti, la clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge, a pena di nullità assoluta dei contratti 

stessi; 

d) avendo notizia dell’inadempimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria da parte di 

soggetti di cui alla precedente lettera c),  risolvere immediatamente il rapporto contrattuale 

con la controparte, informando contestualmente sia il Comune che la Prefettura – Ufficio 

territoriale del Governo territorialmente competente. 

e) al fine di consentire la verifica circa l’applicazione della norma summenzionata, trasmettere al 

Comune copia dei contratti di cui alla lettera c), entro i termini che verranno dati da 

quest’ultimo. 

Considerato che l’impegno di cui al capoverso precedente, dovrà essere assunto dal contraente 

mediante sottoscrizione (con firma leggibile e data apposta di suo pugno su copia della 

Determinazione), dopo la dizione “ per accettazione del contenuto integrale del presente atto” 

oppure - nel caso alla Determinazione  faccia seguito la stipulazione di specifico atto contrattuale 

- a mezzo di atto pubblico amministrativo o scrittura privata, in cui gli obblighi suddetti dovranno 

essere riportati.  

 

 

DETERMINA 

 
1. di affidare, per motivi di sicurezza,  alla ditta BRUNETTO Roberto s.n.c.  con sede 

in Carmagnola  – Via Rossini n. 56 i lavori di  fornitura, sostituzione, e montaggio 

di apparecchiatura  subscriber unit kit alvarion    dell’ impianto di video 

sorveglianza in Piazza Carlo Alberto di cui in premessa  per un importo di €.   

1.850,00 oltre  IVA 21% per un totale di €.   2.238,50  ; 

 

2. prendere atto che si è provveduto a richiedere il risarcimento del danno subito alla 

Compagnia Assicuratrice FONDIARIA SAI  presso la quale il nostro Ente ha in 

essere una polizza assicurativa denominata “elettronica”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

3. prendere  atto che  a seguito  di sopralluogo dei periti assicurativi di tale 

Compagnia effettuato per accertare il danno subito  è pervenuta comunicazione  

della determinazione del rimborso  del danno subito  per un importo pari a €. 

1.260,00; 

 

4. di impegnare la somma di €. 978,50 per coprire differenza della spesa sostenuta per 

tale riparazione e non risarcita e per la franchigia  prevista dalla polizza assicurativa  

all’intervento 1010502/1 “spese di gestione e manutenzione  del patrimonio ;  
 

5. di impegnare pertanto la somma di €. 1.260,00 all’intervento  4000005/1 “Servizi 

per conto terzi “ e accertare pari importo alla risorsa 670  per rimborso sinistro  da 

parte della Società Assicuratrice;   

 

6. di far constatare ai sensi dell’art. 192 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, che: 

o la modalità di scelta del contraente è la fornitura in economia che risulta     

                            ammessa dalla legislazione vigente e dai Regolamenti Comunali vigenti;  

o l’Amministrazione, in seguito alla pubblicazione della presente 

determina, intende mantenere in efficienza l’impianto di video 

sorveglianza  del Centro Civico; 

o l’oggetto del contratto è una riparazione dell’impianto di antifurto  del 

sistema di sicurezza del Centro Civico;  

o clausole particolari da inserire nel contratto: pagamento della fattura 

entro 60 gg. dal termine dei lavori. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

GARNERO dott. arch. Valter 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

    Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 

dell’art.151 – comma 4 – del D.lgs. n. 267/2000. 

 

IMPEGNO N. 

512 

513 

 

 
 

Comune di Carignano, lì _____________ 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE SERVIZI 

FINANZIARI 

RAMELLO rag. Bruna 

 

 

 

 

 

Rep. N. _________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal 29/08/2012. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Ezio CAFFER 

 

 

 

 

 
La presente viene comunicata alla Giunta Comunale in data __________ . 

 

 


